
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ Г. РОССОШИ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
« 14 » ноября 2014 г.         № 262 

 
 
Об апробации итогового сочинения   
 
В соответствии с письмом Управления оценки качества общего образования от 
15.10.2014 № 02-675, письмом департамента образования, науки и молодежной 
политики Воронежской области от 28.10.2014 г.   № 80-11/8074 
«Об апробации итогового сочинения 
 (изложения)»   

В соответствии с методическими материалами, подготовленными 
Рособрнадзором (письма Рособрнадзора от 01.10.2014 № 02-651 и от 15.10.2014 № 02-
674), и Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории 
Воронежской области в 2014/2015 учебном году (утвержден приказом департамента от 
23.10.2014 № 1220). 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Провести пробное сочинение в 11-х  классах  20.11.2014г. в 10.00., каб. № 16, 17 

Продолжительность проведения пробного сочинения составляет 235 мин. 
Обучающиеся рассаживаются за рабочие столы в произвольном порядке. 

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение  пробного сочинения Трефилову 
Тамару Федоровну, зам. директора по УВР. 

3. Назначить техническим специалистом  Павличенко Маргариту Алексеевну, учителя 
информатики. 

4. Во время проведения пробного сочинения обучающимся запрещено иметь при себе средства 
связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные 
средства хранения и передачи информации. 

5. Учителю русского языка и литературы Хайменовой Людмиле Николаевне изучить и 
руководствоваться в работе при подготовке к проведению пробного сочинения 
методическими материалами, рекомендованными Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки: 

− Методические материалы, критерии оценивания; 
− Рекомендации по организации и проведению пробного сочинения (изложения); 
− Критерии оценивания пробного сочинения организациями, реализующими 

образовательные программы среднего общего образования; 
− Особенности формулировок тем пробного сочинения. 

6. Назначить ответственными во время проведения пробного сочинения: 
в аудитории – Копалиани Людмилу Николаевну (учитель математики);  
                      - Соболева Наталью Николаевну (зам. директора по нач. классам) 
                      - Колиух Татьяну Николаевну (учитель начальных классов) 
                     - Чехова Елену Анатольевну (учитель начальных классов) 
дежурным по коридору  – Лемешко Юрия Алексеевича (учитель технологии) 
                                        - Копылову Светлану Михайловну (педагог-психолог) 

7. Сформировать состав школьной комиссии по  проверке пробного сочинения в составе: 
Ивлева Людмила Евгеньевна – учитель русского языка и литературы; 



Реутова Лилия Ивановна - учитель русского языка и литературы; 
Мосияченко Елена Николаевна - учитель русского языка и литературы; 

8. Библиотекарю  Барабашовой Татьяне Николаевне обеспечить обучающихся 
орфографическими словарями при проведении пробного сочинения. 

9. Экспертная комиссия осуществляет проверку пробных сочинений обучающихся и их 
оценивание  в соответствии с методическими рекомендациями. Каждое пробное сочинение  
обучающихся проверяется одним экспертом один раз. 

10.  Результаты  проверки пробного сочинения вносятся  из копий бланков регистрации в 
оригиналы бланков регистрации участников,    Ивлевой Людмилой Евгеньевной, учителем 
русского языка и литературы. 

11. Проверку пробных сочинений и их оценивание экспертной комиссии завершить не позднее   
24.11.2014 г. 
 

 
 
 

Директор  ____________ /В.Ф. Ловцова / 
 
 

 
С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО Дата ознакомления Личная подпись 
1.  Трефилова Т.Ф.   
2.  Павличенко М.А.   
3.  Хайменовой Л.Н   
4.  Копалиани Л.Н.   
5.  Соболева Н.Н.   
6.  Колиух Т.Н.   
7.  Чехова Е.А.   
8.  Лемешко Ю.А   
9.  Копылова С.М.   
10.  Ивлева Л.Е.   
11.  Мосияченко Е.Н.   
12.  Реутова Л.И.   

 
 
 


